
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 
 

ПРИКАЗ 
 

04.03.2024                                                                                                 № 104-од     
                                                             г. Зея  
 

Об итогах муниципального конкурса «Учитель года города Зеи – 2024» 
 
 

На основании Положения о муниципальном конкурсе «Учитель года 
города Зеи – 2024», утвержденного приказом отдела образования от 
22.01.2024 № 42-од, с 28 февраля по 01 марта 2024 года состоялся 
муниципальный конкурс «Учитель года города Зеи – 2024», в котором 
приняли участие 5 учителей.  
 На основании вышеизложенного, решения жюри конкурса (итоговый 
протокол от 01.03.2024) 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса 
«Учитель года города Зеи – 2024»: 

- Воробьева Светлана Сергеевна, учитель английского языка МОАУ 
Лицея – абсолютный победитель. 

- Землянова Виктория Александровна, учитель информатики МОАУ 
СОШ № 4 – призёр (II место). 

- Ковалева Виктория Константиновна, учитель начальных классов 
МОАУ СОШ № 1 – призёр (III место). 

- Богачева Елена Анатольевна, учитель физики и информатики МОАУ 
СОШ № 5 – победитель в номинации «Современный урок физики». 

- Соковина Виктория Владимировна, учитель начальных классов 
МОАУ ЦО – победитель в номинации «Формирование духовно-
нравственных ценностей». 

2. Наградить победителей и призёров муниципального конкурса 
«Учитель года города Зеи – 2024» соответствующими дипломами. 

3. Выплатить победителям и призерам муниципального конкурса 
«Учитель года города Зеи – 2024» денежное вознаграждение в размере: 

Воробьевой Светлане Сергеевне, учителю английского языка МОАУ 
Лицея – 35 000 рублей; 

Земляновой Виктории Александровне, учителю информатики МОАУ 
СОШ № 4– 30 000 рублей; 

Ковалевой Виктории Константиновне, учителю начальных классов 
МОАУ СОШ № 1 – 25 000 рублей. 

Богачевой Елене Анатольевне, учителю физики и информатики МОАУ 
СОШ № 5 – 15 000 рублей; 



Соковиной Виктории Владимировне, учителю начальных классов 
МОАУ ЦО – 15 000 рублей. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник отдела                                         О.В. Максимишина                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(ООА)
	ПРИКАЗ

